

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 250 in data 19 maggio 2021

FORNITURA MOBILI D'UFFICIO PER L'ARREDAMENTO DEI NUOVI AMBIENTI DESTINATI AD UFFICI PRESSO LA SEDE AZIENDALE DI BERGAMO. AUTORIZZAZIONE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO.

Il Direttore Generale

Richiamata:

- la propria determinazione n. 216 del 10/06/2020 con la quale sono stati approvati i lavori di ampliamento della sede aziendale di Bergamo mediante la conversione di n. 3 alloggi di proprietà dell'Azienda posti al secondo piano di via Mazzini 32/A, da cui ricavare n. 11 nuove postazioni di lavoro fisse;

Considerato che:

- si rende necessario arredare detti nuovi spazi, con priorità per n. 7 postazioni di lavoro;
- l'Ufficio Manutenzione Ordinaria e Riattazione ha predisposto il relativo progetto di servizio composto dai seguenti documenti: relazione tecnica, computo metrico e progetto di arredo;

Visto il progetto di servizio, redatto in data 11/05/2021 a cura dell'arch. Emma Vecchiarelli dell'Ufficio Manutenzione Ordinaria e Riattazione, che descrive e quantifica gli arredi da acquistare prevedendo un importo a base dell'affidamento di € 32.000,00 e un importo globale di quadro tecnico economico di € 41.280,00;

Richiamate le Direttive regionali per l'anno 2021, approvate con DGR XI/3897 del 23/11/2020, ai sensi delle quali le ALER:

- sono tenute ad acquisire le categorie merceologiche di cui ai DPCM in materia esclusivamente tramite i soggetti aggregatori;
- sono tenute ad aderire alle convenzioni, agli accordi quadro e ad ogni altro strumento contrattuale attivato dall'Azienda Regionale per l'innovazione e gli Acquisti spa (ARIA);
- in assenza di tali strumenti, aderiscono alle convenzioni CONSIP o, in alternativa, procedono autonomamente all'acquisto attraverso la piattaforma SINTEL o MEPA impiegando, in ogni caso, i parametri di prezzo/qualità della convenzione CONSIP come limiti massimi;
- solo per le categorie merceologiche mancanti possono procedere autonomamente all'acquisizione, senza i vincoli di parametro prezzo/qualità, mediante piattaforma SINTEL; eventuali deroghe devono essere adeguatamente motivate;

Verificato e considerato dal RUP, dott.ssa Claudia Conti, che:

- gli strumenti contrattuali attivi presso ARIA e CONSIP non soddisfano le esigenze di questa Azienda;
- nel rispetto dei principi di cui all'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, risulta opportuno porre in essere un confronto concorrenziale tra più operatori economici, e pertanto si procederà ad affidamento diretto previa richiesta di almeno 3 preventivi;
- la fornitura *de quo* rientra tra quelli di cui all'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e pertanto è possibile utilizzare quale criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo;
- data l'entità della fornitura è possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120;
- risulta opportuno procedere tramite Piattaforma SINTEL, anche nel rispetto delle Direttive regionali alle ALER;

Richiamati:

- l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che recita "L'affidamento e l'esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettando, altresì, i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel presente codice";
- l'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per ogni singolo intervento venga nominato un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale stabilisce che i servizi e le forniture di importo inferiore a 75.000 euro possono essere affidati mediante affidamento diretto;
- il "Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi – contratti sotto soglia" approvato con Provvedimento del Presidente n. 105 del 18/11/2019;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del Dirigente dell'Area Appalti e Contratti, dr.ssa Claudia Conti, nonché il visto del Dirigente dell'Area Amministrativa, dr.ssa Mariagrazia Maffoni, in merito alla regolarità del presente atto sotto i profili di competenza;

Visto l'art. 9 dello Statuto Aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale;

Determina

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di confermare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della fornitura oggetto del presente atto la dr.ssa Claudia Conti;
2. di autorizzare l'espletamento della procedura per la fornitura dei mobili d'ufficio come descritti e quantificati nel progetto di servizio allegato alla presente, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, previa richiesta di offerta ad almeno 3 operatori economici iscritti sulla Piattaforma Sintel, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;
3. di specificare che la procedura sarà svolta utilizzando la Piattaforma Sintel, anche nel rispetto delle Direttive regionali alle ALER;
4. di demandare agli uffici le attività necessarie all'esecuzione della presente determinazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Diomira Caterina Ida Cretti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

COMUNE DI BERGAMO
VIA MAZZINI, CIV. 32 / 32A

AMPLIAMENTO SEDE UFFICI ALER BERGAMO LECCO SONDRIO
CON CAMBIAMENTO DI DESTINAZIONE D'USO
FORNITURA MOBILI DI ARREDO

RELAZIONE TECNICA



Emmabenedicta

PREMESSA

I lavori di ampliamento della sede ALER BERGAMO LECCO SONDRIO si sono resi necessari a seguito delle misure di contenimento e di gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 che prevedono il distanziamento anche sui luoghi di lavoro.

La disposizione attuale del personale in forza all'U.O.G. di Bergamo non permetteva questo distanziamento e pertanto, si è proceduto al cambio di destinazione d'uso da residenziale a terziario ed una nuova distribuzione degli ambienti adibiti ad uffici di n. 3 alloggi al piano secondo, adiacenti agli attuali uffici al piano secondo di cui l'ALER è proprietario.

OGGETTO

L'intervento oggetto della presente relazione è relativo alla fornitura e posa in opera di arredi a catalogo e su misura a valle dei lavori per la sistemazione degli spazi adibiti ad uffici al secondo piano della sede ALER BERGAMO LECCO SONDRIO, sita in Bergamo in via Mazzini 32/a.

Il piano secondo è suddiviso nelle seguenti aree funzionali e sottocategorie:

AREA 1	AREA 2
Ufficio 01	Ufficio 08
Ufficio 02	Ufficio 09
Ufficio 03	
Corridoio	
Ufficio 04	
Ufficio 05	
Ufficio 06	
Ufficio 07	

Si riportano di seguito alcune immagini esemplificative del concept elaborato.

Figura 1 – Layout generale del concept



Figura 2 – Vista area 1 e 2



Figura 3 – Vista area 1



Figura 4 – Vista area 2



CARATTERISTICHE TECNICHE E QUALITATIVE DELLA FORNITURA

La fornitura dovrà riguardare le tipologie di arredi aventi le caratteristiche di seguito riportate:

1) Seduta operativa

Caratteristiche:	Seduta operativa da lavoro con braccioli
Tecniche:	Seduta girevole, basamento a cinque razze piramidale in nylon nero con ruote piroettanti ed auto frenanti del diametro di 65 mm. Lo schienale dovrà essere regolabile altezza o, in alternativa, regolazione in altezza del sostegno lombare. Lo schienale deve essere regolabile in inclinazione e dotato di meccanismi di oscillazione del tipo "contatto permanente" con variatore di forza per consentire la regolazione del meccanismo in funzione del peso corporeo, completo di bloccaggio manuale in più posizioni e di dispositivo antishock per impedire il ritorno violento dello schienale. Il sedile dovrà essere elevabile in altezza per mezzo di colonna con pistone a gas. Braccioli regolabili in altezza e larghezza.
Materiali:	Interno del sedile in legno con imbottitura in poliuretano espanso sp. 5 cm di densità 30 kg/m ³ .
Rivestimenti:	Rivestimento del sedile con tessuto ignifugo o similpelle ignifuga. Schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera.

2) Scrivanie e tavoli dattilo

Caratteristiche:	Scrivania di dimensioni L 180 x H 74 (fissa) x P 80 cm; Scrivania di dimensioni L 100 x H 74 (fissa) x P 80 cm; Tavolo dattilo (allungo laterale dx o sx) L 100 x H 74 (fissa) x P 80 cm.
Tolleranze dimensionali:	Larghezza: ± 5 cm Profondità: ± 5 cm Altezza: ± 2 cm
Piano di lavoro:	Il piano di lavoro dovrà essere realizzato in nobilitato melaminico antiriflesso ed antigraffio con spessore di 25 mm, bordato sui 4 lati in ABS antiurto in tinta, nella parte inferiore rifinito con pannello rivestimento di contro placcaggio.
Finitura del piano:	Rovere chiaro
Struttura:	Metallica con finitura alluminio
Dotazioni:	La scrivania dovrà essere predisposta per il cablaggio in senso orizzontale, per consentire il transito e l'occultamento di cavi con canale passacavi avente finitura in alluminio di dim. L 180 x H 5 x P 10 cm.

	Gonna frontale (modesty panels) di dim. L 167 x H 35 x P 1,8 cm. Le scrivanie dovranno essere dotate di piedini di livellamento regolabili per l'adeguamento alle pavimentazioni.
--	---

3) Cassettiera

Caratteristiche:	Cassettiera a 3 cassetti su ruote con 3 rallentatori
Tolleranze dimensionali:	Larghezza: ± 5 cm Profondità: ± 5 cm Altezza: ± 5 cm
Struttura portante:	Le cassettiere dovranno essere realizzate in melaminico antiriflesso ed antigraffio. I cassetti (3 di uguali dimensioni) dovranno avere la struttura interna in metallo verniciato e dovranno essere scorrevoli su guide metalliche.
Finitura:	Rovere chiaro
Dotazioni:	Serratura a blocco simultaneo di tutti i cassetti, con chiave di tipo piatto pieghevole. Vaschetta porta cancelleria per cassetto di dim. L 35 x H 3 x P 25 cm.

4) Armadi per archivio

Caratteristiche:	Mobile contenitore alto, ante piene L 90 x H 207,5 x P 45 cm. Mobile contenitore alto, ante piene L 90 x H 207,5 x P 35 cm. Mobile contenitore medio, ante piene L 90 x H 162,7 x P 45 cm. Mobile contenitore medio, ante piene L 90 x H 127,5 x P 45 cm.
Tolleranze dimensionali:	Larghezza: ± 5 cm Profondità: ± 5 cm Altezza: ± 5 cm
Struttura portante:	Le strutture dei mobili contenitori dovranno essere realizzate in nobilitato melaminico antiriflesso ed antigraffio con spessore di almeno 18 mm, in tinta con il resto dell'arredo.
Finitura:	Rovere chiaro. Le ante dovranno essere realizzate in nobilitato melaminico antiriflesso ed antigraffio con spessore pari ad almeno 18 mm, e la bordatura dovrà essere realizzata con ABS antiurto in tinta con il resto dell'arredo. I ripiani interni dovranno essere realizzati in nobilitato melaminico antiriflesso ed antigraffio con spessore di almeno 18 mm, in tinta con il resto dell'arredo.
Dotazioni:	Le ante dovranno essere dotate di maniglie e di serratura con chiavi di tipo piatto pieghevole. I ripiani interni dovranno essere ri-posizionabili. Tutti i mobili contenitori dovranno essere dotati di zoccolo metallico alla base di dim. L 90*90 x H 2,8 x P 33/43 cm e di top superiore di chiusura avente dim. L 90/180/270 x H 1,8 x P 35,5/45,2 cm a seconda dei casi con finitura Rovere chiaro.

N. ripiani	Mobile contenitore alto H 207,5 cm: n. 4 ripiani; Mobile contenitore medio H 162,7 cm: n. 3 ripiani; Mobile contenitore medio H 127,5 cm: n. 2 ripiani.
------------	---

REQUISITI DI RISPONDEZZA A NORME, LEGGI E REGOLAMENTI

Tutti i prodotti, oggetto della fornitura, devono essere nuovi di fabbrica e conformi alle norme di legge o regolamentari, nazionali e internazionali, che ne disciplinano la produzione, la vendita ed il trasporto.

Ogni singolo prodotto deve essere corredato dalle relative istruzioni (montaggio, uso, manutenzione, altro) in lingua italiana, se previste, per un uso corretto ed in condizioni di sicurezza. L'operatore economico partecipante deve garantire la conformità dei beni oggetto di fornitura alle normative CEI o ad altre disposizioni internazionali riconosciute e, in generale, alle vigenti norme legislative, regolamentari e tecniche disciplinanti i componenti e le modalità di impiego dei beni medesimi ai fini della sicurezza degli utilizzatori.

Per quanto riguarda le certificazioni relative alla reazione al fuoco, le certificazioni potranno essere rilasciate anche da laboratori iscritti negli albi del Ministero dell'Interno, ai sensi del DM 26-03-1985, di cui alla Legge n. 818 del 7 dicembre 1984 e s.m.i..

Inoltre, la forma dei prodotti offerti dovrà essere tale da evitare rischi di danno agli utilizzatori, gli elementi di sostegno non dovranno essere posti laddove possano provocare restrizioni ai movimenti.

Al fine di ridurre il rischio di infortuni alla persona o danni all'abbigliamento dovranno essere rispettati i seguenti requisiti:

- tutte le parti con le quali si possa venire in contatto, nelle condizioni di uso normale, dovranno essere progettate in modo da evitare lesioni personali e/o danni agli indumenti; in particolare, le parti accessibili non dovranno avere superfici grazze, bave o bordi taglienti, gli spigoli e gli angoli di tutti i componenti dei mobili con i quali l'utilizzatore può venire a contatto dovranno essere arrotondati con raggio minimo di 2 mm;
- in qualsiasi struttura non dovranno essere presenti parti o meccanismi che possano causare l'intrappolamento delle dita;
- le parti terminali delle gambe e dei componenti costituiti da profilati metallici dovranno essere chiusi;
- tutte le parti componenti non devono essere staccabili se non con l'uso di apposito attrezzo;
- eventuali parti lubrificate devono essere protette;
- elementi estraibili devono essere dotati di fincorsa in apertura, con l'esclusione di quelle parti di cui è prevista l'asportazione dal mobile.

ALER Bergamo Lecco Sondrio

Sede legale: via Mazzini 32/A - 24126 Bergamo - tel. 035 259595 - PEC: dirigenza@pec.alerbg.it
Sede operativa Lecco - via Guasi 12 - 23900 Lecco - tel. 0341 350311 - PEC: aler.lecco@pec.regione.lombardia.it
Sede operativa Sondrio - piazza Radovičca 1 - 23100 Sondrio - tel. 0342 512369 - PEC: aler.sod@pec.rete5.it
C.F. e P.IVA 00225430164

GARANZIE E CERTIFICAZIONI DI QUALITÀ DELLA FORNITURA

Gli arredi, oggetto della presente fornitura, devono essere in possesso delle garanzie e delle certificazioni di qualità del produttore, previste e vigenti per ciascuna tipologia di articolo.

NORME PER L'ESECUZIONE DELLA FORNITURA

Il servizio di imballaggio, trasporto, facchinaggio, consegna "al piano", montaggio, posa in opera, collocamento dei manufatti nel luogo esatto di destinazione a qualunque altezza e in qualsiasi posizione, allontanamento e trasporto alle pubbliche discariche degli imballaggi, è compreso nel costo della fornitura.

Gli imballaggi dovranno, per quanto possibile, essere costituiti da materiali riciclabili e l'operatore economico aggiudicatario dovrà provvedere allo smaltimento differenziato degli stessi.

GARANZIA E MANUTENZIONE DELLA FORNITURA

L'operatore economico aggiudicatario dovrà garantire il perfetto funzionamento degli arredi oggetto della fornitura e fornire un servizio di assistenza e manutenzione per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data del verbale di regolare esecuzione della fornitura, redatto dal direttore dell'esecuzione del contratto.

La garanzia comprenderà un'assistenza tecnica del tipo "tutto incluso" e, pertanto, comprensiva di diritto di chiamata, visite in loco, spese viaggi, costi di manodopera, fornitura di materiali di ricambio ed ogni attività necessaria a garantire il ripristino del perfetto funzionamento del prodotto, ecc.

La garanzia non comprenderà difetti causati da:

- 1) normale usura nel tempo;
- 2) uso improprio e sconretto e/o manomissione dei prodotti;
- 3) stoccaggio, montaggio o uso in ambienti non conformi agli standard per i quali i prodotti sono stati concepiti;
- 4) esecuzione di alcune fasi della fornitura da parte di persone non autorizzate o in modo difforme dalle istruzioni;
- 5) cause di forza maggiore.

ALER Bergamo Lecco Sondrio

Sede legale: via Mazzini 32/A - 24128 Bergamo - tel. 035 259595 - PEC: direzione@pec.alerbg.it
Sede operativa Lecco: via Guasi 12 - 23900 Lecco - tel. 0341 358311 - PEC: aler.lecco@pec.regione.lombardia.it
Sede operativa Sondrio: piazza Radovizza 1 - 23100 Sondrio - tel. 0342 512369 - PEC: aler.sod@pec.rete5.it
C.F. e P.IVA 00225430164

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A. Lavori	%	Importo €
A.1 Importo della fornitura		32.000,00 €
A. Totale Costo di Realizzazione Tecnica - C.R.T. A.1		32.000,00 €
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione	%	€ (IVA inclusa)
B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	0%	- €
B.2 Rilevi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini	0%	- €
B.3 Allacciamento ai pubblici servizi	0%	- €
B.4 Imprevisti	5%	1.600,00 €
B.5 Acquisizione aree o immobili, servizi, occupazioni	0%	- €
B.6.1 Spese tecniche relative all'incentivo di cui all'art. 113 co. 4 del Codice	3%	640,00 €
B.6.2 Spese tecniche	0%	- €
B.7 Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, di verifica e validazione e accantonamento per accordi bonari ex art. 205 D.lgs. 50/24 e s.m.i.	0%	- €
B.8 Eventuali spese per commissioni giudicatrici	0%	- €
B.9 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	0%	- €
B.10 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, collaudi	0%	- €
B.11 IVA su C.R.T. (20%)	22%	7.040,00 €
B. Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione	28%	9.280,00 €
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)		41.280,00 €

Bergamo, 11/05/2021

Il Progettista
(arch. Emma Vecchiarelli)

testa



COMPUTO METRICO

OGGETTO: AMPLIAMENTO SEDE UFFICI ALER CON CAMBIAMENTO DI DESTINAZIONE D'USO FORNITURA MOBILI DI ARREDO

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Bergamo, 11/05/2021

IL TECNICO
arch. *Enrico Vecchiarelli*

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		pt. sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A CORPO								
AREA 1 (ScCa 1) UFFICIO 1 (Ca 1)								
1	NP.013	<p>Fornitura e posa in opera di sedilia operativa con braccioli composta come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - supporto lombare regolabile; - base a trezze piramidale in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo operato 4 positroni di blocco -antishock e regolazione di inclinazione; - schienale in legno con imbottitura in poliuretano espanso sp. 5 cm, densità 20 kg/m³; - rivestimento con tessuto forato e similpelle ignifuga; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza; - Completata di certificazione CATAN UNI EN 1333-B. 						
SOMMANO cad						2,00		
SOMMANO cad						2,00	210,00	420,00
2	NP.001.4	<p>Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminio.</p> <p>Dimensioni: L. 100 x H. 74 x P. 60 cm.</p>						
SOMMANO cad						2,00		
SOMMANO cad						2,00	370,80	741,60
3	NP.002	<p>Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Dx - Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminio.</p> <p>Dimensioni: L. 100 x H. 74 x P. 65 cm.</p>						
SOMMANO cad						2,00		
SOMMANO cad						2,00	276,00	552,00
4	NP.003	<p>Fornitura e posa in opera di gonna frontale (modesty panel) per lavelli scrivanie ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminio.</p> <p>Dimensioni: L. 105 x H. 35 x P. 13 cm.</p>						
SOMMANO cad						2,00		
SOMMANO cad						2,00	84,00	168,00
5	NP.004	<p>Fornitura e posa in opera di canale passacavi L. 180 cm - H. 5 cm F. 10.</p> <p>Finitura struttura: Alluminio.</p>						
SOMMANO cad						2,00		
SOMMANO cad						2,00	74,40	148,80
6	NP.005	<p>Fornitura e posa in opera di cassetta a 3 cassette su ruote con 3 allentatori.</p> <p>Tipo finitura: melaminico.</p> <p>Finitura: Rovere chiaro.</p>						
A R R I P O R T A R E								2.900,40

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'006,66
	Cassetti interni Default Manglia Q Finitura alluminata. Dimensioni: L 42 x H 55,5 x P 57 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	196,30	393,60
7 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacassette per cassotto cassettiera. Dimensioni: L 35 x H 3 x P 25 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	10,80	21,60
8 NP.007.a	Fornitura e posa in opera di contenitore allo ante pieno. Finitura esteriore: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Rovere chiaro. Manglia: Q. Finitura alluminata. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 45 cm.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	546,00	2'184,00
9 NP.012.b	Fornitura e posa in opera di scoccolo metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 12,8 x P 43 cm					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	32,40	129,60
10 NP.011.b	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 45 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Rovere Chiaro. Dimensioni: L 180 x H 1,8 x P 45,2 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	61,20	122,40
	Parziale UFFICIO 1 (Cat 1) euro							4'881,60
	UFFICIO 2 (Cat 2)							
11 NP.013	Fornitura e posa in opera di seduta operativa con braccioli compresa come segue: - supporto lombare regolabile; - base a 5 razze piramidale in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo opera 4 posizioni di blocco antimlock e regolatore di tensione; - inserto sedile in legno con imbottitura in poliuretano spesso sp. 5 cm, densità 30 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle (grigio); - schienali con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza; Completa di certificazione CATAS UNI EN 1335-B.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	210,00	210,00
12 NP.001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melminico sp.25 mm con bordi parrimentati							
	A R I P O R T A R E							5'901,66

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/ peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'991,66
	in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 90 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	370,80	370,80	
15 NP.002	Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (DL - S2) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 90 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	276,00	276,00	
16 NP.003	Fornitura e posa in opera di gamma frontale (modesty panel) per lavelli scrivanie ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 107 x H 35 x P 13 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	84,00	84,00	
17 NP.004	Fornitura e posa in opera di cande passacavi L 180 cm - H 5 cm P 10. Finitura struttura: Alluminio.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	74,40	74,40	
18 NP.005	Fornitura e posa in opera di cassetta a 3 cassetti su ruote con 3 rubinetti. Tipo finitura: melaminico. Finitura: Rovere chiaro. Cassetti interni: Default Manglio Q Finitura: alluminio. Dimensioni: L 42 x H 55,2 x P 37 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	196,80	196,80	
17 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacancellita per cassetto cassettoni. Dimensioni: L 35 x H 3 x P 25 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	10,80	10,80	
18 NP.007 a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piano. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Rovere chiaro. Manglio Q Finitura: alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,2 x P 45 cm.				2,00			
	A R R I P O R T A R E				2,00			8'104,46

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		6'104,40
	SOMMANO cad					2,00	546,00	1'092,00
19 NP.012.b	Fornitura e posa in opera di tavolo metallico per committente. Dimensioni: L 90 L 90 H 2,8 x P 43 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,40	64,80
20 NP.011.b	Fornitura e posa in opera di top per committente P 45 cm. Tipo finitura: Metallizzato. Finitura piano: Rovere Chiaro. Dimensioni: L 180 x H 1,8 x P 45,2 cm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	61,20	61,20
	Parziale OFFICIO 2 (Csa 2) caso							2'440,80
	UFFICIO 3 (Csa 3)							
21 NP.013	Fornitura e posa in opera di seduta operativa con braccioli composta come segue: - supporto lombare regolabile; - braccioli regolabili in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo syncro-4 posizioni di blocco -antibock e regolatore di tensione; - interno sedile in legno con imbottitura in poliuretano spesso ca. 5 cm, densità: 30 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle ignifuga, - schienali con cerniera in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza. Completa di certificazione CATAS UNI EN 1335-B.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	210,00	420,00
22 NP.001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata. Dimensioni: L 180 x H 74 x P 90 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	370,80	741,60
23 NP.001.b	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata. Dimensioni: L 180 x H 74 x P 65 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	310,80	621,60
24 NP.003	Fornitura e posa in opera di gamma frontale (modesty panels) per tavolo scrivania ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata.							
	A R R I P O R T A R E							9'105,60

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/ peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								9'385,66
	Dimensioni: L 167 x H 35 x P 1,8 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	84,00	168,00	
25 NP.004	Fornitura e posa in opera di candele passacavi L 130 cm - H 5 cm P 30. Finitura struttura: Alluminio.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	74,40	148,80	
26 NP.005	Fornitura e posa in opera di cassottiera a 3 cassetti su ruote con 3 rollottatori. Tipo finitura: alluminio. Finitura: Rovere chiaro. Cassetti interni: Default. Manglia: Q. Finitura: alluminio. Dimensioni: L 42 x H 55,5 x P 27 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	196,80	393,60	
27 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacassottiera per cassotto cassottieri. Dimensioni: L 35 x H 1 x P 25 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	10,80	21,60	
28 NP.007.a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piane. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Rovere chiaro. Manglia: Q. Finitura: alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 45 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	546,00	1'092,00	
29 NP.012.b	Fornitura e posa in opera di zoccolo metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 12,8 x P 43 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	32,40	64,80	
30 NP.011.a	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 45 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Rovere Chiaro. Dimensioni: L 90 x H 1,8 x P 45,2 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	37,20	74,40	
31 NP.007.b	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piane. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Rovere chiaro. Manglia: Q. Finitura: alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 35 cm.							
A R R I P O R T A R E								11'968,86

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		per sq.	lung.	larg.	Episo.		unitario	TOTALE	
R I P O R T O								117668,86	
	SOMMANO cad				1,00				
					1,00	525,60	525,60		
32	NP.012.a	Fornitura e posa in opera di acciaio metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 2,8 x P 33 cm				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	31,20	31,20		
33	NP.010.a	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 35 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Reverse Chamo. Dimensioni: L 90 x H 1,8 x P 35,5 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	34,80	34,80		
	Parziale OFFICIO 3 (Cat 3) caso							4.338,00	
	CORRIDORO (Cat 4)								
34	NP.009	Fornitura e posa in opera di contenitore medio ante piene. Finitura struttura: Aluminico. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Reverse chiaro. Manglia: Q. Finitura: aluminico. Posizione manglia: alta. Dimensioni: L 90 x H 17,5 x P 35 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	310,80	310,80		
35	NP.007.b	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piene. Finitura struttura: Aluminico. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Reverse chiaro. Manglia: Q. Finitura: aluminico. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 35 cm.				2,00			
	SOMMANO cad				2,00	525,60	1.051,20		
36	NP.012.a	Fornitura e posa in opera di acciaio metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 2,8 x P 33 cm				3,00			
	SOMMANO cad				3,00	31,20	93,60		
37	NP.010.a	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 35 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Reverse Chiaro. Dimensioni: L 90 x H 1,8 x P 35,5 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	34,80	34,80		
38	NP.010.b	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 35 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Reverse Chamo.							
A R R I P O R T A R E								13.150,86	

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'190,86
	Dimensioni: L 180 x H 1,8 x P 35,5 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	55,20	55,20	
	Parziale-CORRIDORO (Cat 4) caso							1'545,60
	UFFICIO 4 (Cat 5)							
39 NP.013	Fornitura e posa in opera di sedili operativi con braccioli compresi come segue: - supporto lombare regolabile; - braccioli e rete pannello in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo sincrono a pazzioni di blocco anti-back e regolatore di tensione; - intimo sedile in legno con imbottitura in poliuretano spessore sp. 5 cm, densità 30 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle ignifuga; - schienali con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza; Completa di certificazione CATAS UNI EN 1335-B.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	210,00	210,00	
40 NP.001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 180 x H 74 x P 90 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	370,80	370,80	
41 NP.002	Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Di - Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 65 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	276,00	276,00	
42 NP.003	Fornitura e posa in opera di gamba frontale (modesty panels) per tavoli scrivania ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 105 x H 35 x P 1,8 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	84,00	84,00	
43 NP.004	Fornitura e posa in opera di carichi passacavi L 180 cm - H 5 cm P 10. Finitura struttura: Alluminio.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	74,40	74,40	
	A R R I P O R T A R E							14'221,26

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/pos.		unitario	TOTALE
R I P O R T O								14221,26
44 NP.005	<p>Fornitura e posa in opera di cassette a 3 cassetti su ruote con 3 rollinterari.</p> <p>Tipo finitura: Melaminico.</p> <p>Finitura: Rovere chiaro.</p> <p>Cassetti interni: Dado&M.</p> <p>Manglia: Q.</p> <p>Finitura: abbinata.</p> <p>Dimensioni: L. 42 x H. 55,5 x P. 57 cm.</p>					1,00		
SOMMANO cad.						1,00	196,80	196,80
45 NP.006	<p>Fornitura e posa in opera di vaschetta portacassettiera per cassette cassette.</p> <p>Dimensioni: L. 35 x H. 1 x P. 25 cm.</p>					1,00		
SOMMANO cad.						1,00	10,80	10,80
46 NP.007.a	<p>Fornitura e posa in opera di contenitori alto ante piatte.</p> <p>Finitura struttura: Abbinato.</p> <p>Tipo finitura: Melaminico.</p> <p>Finitura ante: Rovere chiaro.</p> <p>Manglia: Q.</p> <p>Finitura: abbinata.</p> <p>Dimensioni: L. 90 x H. 207,5 x P. 45 cm.</p>					3,00		
SOMMANO cad.						3,00	546,00	1'638,00
47 NP.012.b	<p>Fornitura e posa in opera di tavolo metallico per contenitore.</p> <p>Dimensioni: L. 90 x H. 112,8 x P. 43 cm.</p>					3,00		
SOMMANO cad.						3,00	32,40	97,20
48 NP.011.c	<p>Fornitura e posa in opera di top per contenitore P. 45 cm.</p> <p>Tipo finitura: Melaminico.</p> <p>Finitura piano: Rovere Chiaro.</p> <p>Dimensioni: L. 270 x H. 1,8 x P. 45,2 cm.</p>					1,00		
SOMMANO cad.						1,00	84,00	84,00
Parziale LUFFICIO 4 (Cat. 5) con								1'942,06
LUFFICIO 5 (Cat. 6)								
49 NP.013	<p>Fornitura e posa in opera di seduta operativa con braccioli completa come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - supporto lombare regolabile; - base a 5 razze piramidale in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo rotore a 4 posizioni di blocco: cantilever e regolatore di tensione; - intesa: sedile in legno con imbottitura in poliuretano espanso sp. 5 cm, densità 50 kg/m³; - rivestimento con tessuto grigio e similpelle ignifuga; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza; - Completa di certificazione: CATAS UNI EN 1335-B. 					1,00		
A R R I P O R T A R E						1,00		16'248,00

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	R I P O R T O				1,00		16248,00	
	SOMMANO cad				1,00	210,00	210,00	
50 NP.001.a	<p>Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L. 180 x H. 74 x P.90 cm.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	370,80	370,80	
51 NP.002	<p>Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Dx - Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L. 100 x H. 74 x P.65 cm.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	276,00	276,00	
52 NP.003	<p>Fornitura e posa in opera di gomma frontale (modesty panel) per tavolo scrivania ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L. 167 x H. 55 x P. 14 cm.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	84,00	84,00	
53 NP.004	<p>Fornitura e posa in opera di canale passacavi L. 180 cm - H. 5 cm P. 18.</p> <p>Finitura struttura: Alluminata.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	74,40	74,40	
54 NP.005	<p>Fornitura e posa in opera di cassetta a 3 cassette su ruote con 3 rotelloni.</p> <p>Tipo finitura: melaminico.</p> <p>Finitura: Rovere chiaro.</p> <p>Cassetti interni: Default.</p> <p>Mangiafiat Q.</p> <p>Finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L. 42 x H. 55,3 x P. 37 cm.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	196,30	196,30	
55 NP.006	<p>Fornitura e posa in opera di vaschetta portacassettiera per cassette cassetta.</p> <p>Dimensioni: L. 35 x H. 3 x P. 25 cm.</p>				1,00			
	SOMMANO cad				1,00	10,80	10,80	
56 NP.007.a	<p>Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piene.</p> <p>Finitura struttura: Alluminata.</p> <p>Tipo finitura: Melaminico.</p> <p>Finitura ante: Rovere chiaro.</p>							
	A R R I P O R T A R E							17470,80

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/pos.		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17470,86
	Manglio Q Finitura alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,2 x P 45 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	546,00	1192,00	
57 NP012.b	Fornitura e posa in opera di acciaio metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 L 90 x H 28 x P 45 cm				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	32,40	64,80	
58 NP011.b	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 45 cm. Tipo finitura: Metallizzato. Finitura piano: Reverse Chiaro. Dimensioni: L 100 x H 1,8 x P 45,2 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	61,20	61,20	
	Partiale UFFICIO 5 (Cat 6) euro							2440,86
	UFFICIO 6 (Cat 7)							
59 NP013	Fornitura e posa in opera di seduta operativa con braccioli compresa come segue: - seggiola lamiera regolabile; - base a 5 razze piramidale in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo evers e pedana di blocco anti-block e regolatore di tensione; - interno sedile in legno con imbottitura in poliuretano spesso sp. 5 cm, densità 30 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle ignifuga; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete aera; - coppia di braccioli regolabili in altezza. Completo di certificazione CATAS UNI EN 1335-B.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	210,00	420,00	
60 NP001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piatta di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Reverse chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 90 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	370,80	741,60	
61 NP002	Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Dx - Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Reverse chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 95 cm.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	276,00	552,00	
62	Fornitura e posa in opera di gamba frontale (modesty panel) per A R I P O R T A R E							20402,46

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
R I P O R T O								29.602,86
NP.003	lavori strutturali ad altezza fissa, realizzati con piano di lavoro in alluminio sp. 25 mm con bordi pannello in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Revore chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 167 x H 115 x P 1,6 cm.				2,00	84,00	168,00	
	SOMMANO cad.				2,00	84,00	168,00	
65 NP.004	Fornitura e posa in opera di caselle passacavi L 180 cm - H 5 cm P 16. Finitura struttura: Alluminio.				2,00	74,40	148,80	
	SOMMANO cad.				2,00	74,40	148,80	
66 NP.005	Fornitura e posa in opera di cassette a 3 cassette su rastre con 1 solletto. Tipo finitura: melaminico. Finitura: Revore chiaro. Cassetti interni Default. Manglia Q. Finitura alluminio. Dimensioni: L 42 x H 55,5 x P 37 cm.				2,00	196,80	393,60	
	SOMMANO cad.				2,00	196,80	393,60	
65 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacancelli per cassette cassette. Dimensioni L 35 x H 3 x P 25 cm.				2,00	10,80	21,60	
	SOMMANO cad.				2,00	10,80	21,60	
66 NP.007 a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piano. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Revore chiaro. Manglia Q. Finitura alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 45 cm.				1,00	546,00	546,00	
	SOMMANO cad.				1,00	546,00	546,00	
67 NP.008	Fornitura e posa in opera di contenitore medio ante piano. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Revore chiaro. Manglia Q. Finitura alluminio. Dimensioni: L 90 x H 162,7 x P 45 cm.				1,00	432,80	432,80	
	SOMMANO cad.				1,00	432,80	432,80	
68 NP.012 b	Fornitura e posa in opera di scatola metallica per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 12,8 x P 43 cm.				2,00	32,40	64,80	
	SOMMANO cad.				2,00	32,40	64,80	
A R R I P O R T A R E								22.178,06

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/pos.		unitario	TOTALE
R I P O R T O								22.178,00
60 NP.011.a	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 45 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Reverse Chiaro. Dimensioni: L 90 x H 1,8 x P 45,2 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,20	74,40
	Parziale UFFICIO 6 (Ca7) zero							3.563,66
	UFFICIO 7 (Ca8)							
70 NP.013	Fornitura e posa in opera di sedola operativa con bracciali composta come segue: - supporto lombare regolabile; - base a 5 ruote piroettante in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo syncro a posizioni di blocco -antilock e regolatore di tensione; - intimo sedile in legno con imbottitura in poliuretano operato sp. 5 cm, densità 20 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle ignifuga; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di bracciali regolabili in altezza. Completata di certificazione: CATAS UNI EN 1335-B.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	210,00	210,00
71 NP.001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Reverse chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata. Dimensioni: L 180 x H 74 x P 90 cm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	370,80	370,80
72 NP.002	Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Dn + Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Reverse chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 65 cm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	276,00	276,00
73 NP.003	Fornitura e posa in opera di gomma frontale (modesty panel) per tavoli scrivania ad altezza fissa, realizzati con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Reverse chiaro. Struttura metallica con finitura alluminata. Dimensioni: L 167 x H 35 x P 14 cm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,00	84,00
74 NP.004	Fornitura e posa in opera di canale passacavi L. 180 cm - H. 5 cm P. 10. Finitura struttura: Alluminata.							
	A R R I P O R T A R E							23.193,26

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/peco		unitario	TOTALE
R I P O R T O								23'993,26
	SOMMANO cad				1,00		74,40	74,40
75 NP.005	Fornitura e posa in opera di cassettiera a 3 cassetti su ruote con 3 rollinatori. Tipo finitura: melaminico. Finitura: Reverse chiaro. Cassetti interni: Definiti. Maniglia: Q. Finitura: melaminico. Dimensioni: L. 42 x H. 55,5 x P. 57 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00		196,80	196,80
76 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacassettiera per cassotto cassettiera. Dimensioni: L. 15 x H. 3 x P. 25 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00		10,80	10,80
77 NP.007.a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piene. Finitura vernice: Aluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Reverse chiaro. Maniglia: Q. Finitura: melaminico. Dimensioni: L. 90 x H. 207,2 x P. 45 cm.				2,00			
	SOMMANO cad				2,00		546,00	1'092,00
78 NP.012.b	Fornitura e posa in opera di acciaio metallico per contenitore. Dimensioni: L. 90 x H. 28 x P. 43 cm.				2,00			
	SOMMANO cad				2,00		32,40	64,80
79 NP.013	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P. 45 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Reverse Chiaro. Dimensioni: L. 100 x H. 1,8 x P. 45,2 cm.				1,00			
	SOMMANO cad				1,00		61,20	61,20
	Partiale OFFICIO 7 (C&B) non Partiale AREA 1 (SpC&B) non							2'440,00
								24'093,26
	A R I P O R T A R E							24'093,26

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		pt.sp.	larg.	prof.	H/esso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
	AREA 2 (SpCa 2) UFFICIO 8 (Ca 9)							
80 NP.011	<p>Foratura e posa in opera di seduta operativa con braccioli compresa come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - supporto lombare regolabile; - base a 5 razze pivotante in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo a scatto 4 posizioni di blocco - antilock e regolatore di tensione; - interno sedile in legno con imbottitura in poliuretano espanso sp. 5 cm, densità 30 Kg/m³; - rivestimenti con tessuto spraygo o similpelle ignifuga; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera; - coppia di braccioli regolabili in altezza; - Completata di certificazione CATAS UNI EN 1335-B. 							
	SOMMANO cad.				1,00			
					1,00	210,00		210,00
81 NP.001.a	<p>Foratura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L 150 x H 74 x P 80 cm.</p>							
	SOMMANO cad.				1,00			
					1,00	370,80		370,80
82 NP.002	<p>Foratura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Dn - Ss) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L 100 x H 74 x P 65 cm.</p>							
	SOMMANO cad.				1,00			
					1,00	276,00		276,00
83 NP.003	<p>Foratura e posa in opera di gamba frontale (modesty panel) per tavolo scrivania ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm.</p> <p>Finitura del piano in Rovere chiaro.</p> <p>Struttura metallica con finitura alluminata.</p> <p>Dimensioni: L 105 x H 15 x P 15 cm.</p>							
	SOMMANO cad.				1,00			
					1,00	84,00		84,00
84 NP.004	<p>Foratura e posa in opera di casale passacavi L 130 cm - H 5 cm x P 16.</p> <p>Finitura struttura: Alluminata.</p>							
	SOMMANO cad.				1,00			
					1,00	74,40		74,40
85 NP.005	<p>Foratura e posa in opera di cassetteria a 3 cassette su rastre con 3 millimetri.</p> <p>Tipo finitura: melaminico.</p> <p>Finitura: Rovere chiaro.</p> <p>Cassetti interni: Default.</p> <p>Manglia: Q.</p>							
A R R I P O R T A R E								
								25.708,40

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	mq.	mq.	H/ peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'708,46
	Finitura alluminata. Dimensioni: L 42 x H 55,4 x P 57 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	196,80		196,80
16 NP.006	Fornitura e posa in opera di braccetta portascocletta per casotto casottista. Dimensioni: L 35 x H 3 x P 25 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	10,80		10,80
17 NP.007.a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piano. Finitura esterne: Alluminio Tipo finitura: Melaminico Finitura ante: Rovere chiaro. Manglia: Q. Finitura alluminata. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 45 cm.				3,00			
	SOMMANO cad.				3,00	546,00		1'638,00
18 NP.012.b	Fornitura e posa in opera di eccello metallico per contenitore. Dimensioni: L 90 x H 12,8 x P 43 cm				3,00			
	SOMMANO cad.				3,00	32,40		97,20
18 NP.011.c	Fornitura e posa in opera di top per contenitore P 45 cm. Tipo finitura: Melaminico. Finitura piano: Rovere Chiaro. Dimensioni: L 270 x H 1,8 x P 43,2 cm.				1,00			
	SOMMANO cad.				1,00	84,00		84,00
	Parziale UFFICIO 9 (Cat 9) euro							3'942,00
	UFFICIO 9 (Cat 10)							
19 NP.013	Fornitura e posa in opera di sedola operativa con braccioli composta come segue: - seggiola lamiera regolabile; - base a trezze piramidale in nylon nero e ruote diam. 65 mm; - meccanismo a pignone a posizione di blocco antiribalt e regolatore di tensione; - inserto sedile in legno con imbottitura in poliuretano spesso sp. 5 cm, densità 30 kg/m ³ ; - rivestimento con tessuto grigio o similpelle uguale; - schienale con struttura in polipropilene e rivestimento in rete nera. - coppia di braccioli regolabili in altezza; Completa di certificazione CATAS UNI EN 1335-B.				2,00			
	SOMMANO cad.				2,00	210,00		420,00
19 NP.001.a	Fornitura e posa in opera di tavolo scrivania realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 22 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro.							
	A R R I P O R T A R E							28'355,20

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TABRITA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	larg.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
R I P O R T O								28'155,26
	Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 180 x H 74 x P 80 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	370,80	741,60
92 NP.002	Fornitura e posa in opera di tavolo allungo laterale (Da - Sx) realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 100 x H 74 x P 65 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	276,00	552,00
93 NP.003	Fornitura e posa in opera di gamba frontale (modello panel) per tavoli scrittoio ad altezza fissa, realizzato con piano di lavoro in melaminico sp. 25 mm con bordi perimetrali in ABS sp. 2 mm. Finitura del piano in Rovere chiaro. Struttura metallica con finitura alluminio. Dimensioni: L 107 x H 74 x P 13 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	84,00	168,00
94 NP.004	Fornitura e posa in opera di canale passacavi L 180 cm - H 5 cm P 10. Finitura struttura: Alluminio.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	74,40	148,80
95 NP.005	Fornitura e posa in opera di cassetta a 3 cassette su ruote con 3 rubinetti. Tipo finitura: melaminico. Finitura Rovere chiaro. Cassetta interni: Default Manglieri Q Finitura: alluminio. Dimensioni: L 42 x H 55,2 x P 57 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	196,80	393,60
96 NP.006	Fornitura e posa in opera di vaschetta portacancellino per cassetta cassetta. Dimensioni: L 35 x H 3 x P 25 cm.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	10,80	21,60
97 NP.007 a	Fornitura e posa in opera di contenitore alto ante piene. Finitura struttura: Alluminio. Tipo finitura: Melaminico. Finitura ante: Rovere chiaro. Manglieri Q Finitura: alluminio. Dimensioni: L 90 x H 207,5 x P 45 cm.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	546,00	1'638,00
A R R I P O R T A R E								31'818,86

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

NumOrd TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per sq.	lung.	larg.	Episso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								31'818,86
98 NF012.b	Fornitura e posa in opera di tavolo metallico per contenitore. Dimensioni: L. 90 x H. 2,8 x P. 43 cm					3,00		
	SOMMARIO cad.					3,00	32,40	97,20
99 NF011.c	Fornitura e posa in opera di top per contenitore: P. 45 cm. Tipo finitura: Melaminato. Finitura piano: Rovesci Chiam. Dimensioni: L. 270 x H. 1,8 x P. 65,2 cm.					1,00		
	SOMMARIO cad.					1,00	84,00	84,00
	Partide LFFERO 9 (Cm 10) euro							4'264,80
	Partide AREA 2 (Cm 23) euro							7'500,00
	Partide LAVORI A CORPO euro							12'000,00
	T O T A L E euro							32'000,00
A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE: ALER BERGAMO LECCO SONDRIO

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI TOTALE
R I P O R T O		
Ripetitiva Strutturale CATEGORIE		
C	LAVORI A CORPO euro	32.000,00
C/001	AREA 1 euro	24.093,20
C/001.001	UFFICIO 1 euro	4.818,60
C/001.002	UFFICIO 2 euro	2.409,30
C/001.003	UFFICIO 3 euro	4.738,00
C/001.004	CORRIDOIO euro	1.545,60
C/001.005	UFFICIO 4 euro	3.862,00
C/001.006	UFFICIO 5 euro	2.409,30
C/001.007	UFFICIO 6 euro	3.862,00
C/001.008	UFFICIO 7 euro	2.409,30
C/002	AREA 2 euro	7.306,80
C/002.009	UFFICIO 8 euro	1.942,00
C/002.010	UFFICIO 9 euro	4.264,80
TOTALE euro		32.000,00
A R I P O R T A R E		



